
LUNES 30 DE OCTUBRE DE 2023B.O.C.M. Núm. 258 Pág. 71

B
O

C
M

-2
02

31
03

0-
17

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

17 RESOLUCIÓN de 17 de octubre 2023, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se
procede a realizar corrección de errores de la Resolución de 13 de marzo de
2023, sobre reconocimiento de nivel de carrera profesional al personal estatu-
tario temporal Diplomado Sanitario con nivel evaluado y reconocido adminis-
trativamente con anterioridad al 26 de octubre de 2022.

Mediante Resolución de 13 de marzo de 2023, de la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID de 29 de marzo), se procedió al reconocimiento de los Nive-
les I, II, III o IV de carrera profesional al personal estatutario temporal Diplomado Sanita-
rio con nivel evaluado y reconocido administrativamente con anterioridad al 26 de octubre
de 2022, que se detallaba en el Anexo I de la Resolución, en la categoría y/o especialidad y
con los efectos administrativos que en el mismo se establecen; quedando estos reconoci-
mientos supeditados a las posibles modificaciones que se deriven de las ejecuciones de sen-
tencias firmes.

Advertidos errores y omisiones en el indicado Anexo I de la Resolución de 13 de mar-
zo de 2023, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, esta
Dirección General, en uso de las atribuciones conferidas por el Decreto 246/2023, de 4 de
octubre, por el que se establece la estructura directiva del Servicio Madrileño de Salud

RESUELVE

Primero

Proceder a la rectificación de los errores detectados en el Anexo I de la Resolución de 13
de marzo de 2023 de referencia, y adicionar las omisiones producidas, del personal estatuta-
rio temporal Diplomado Sanitario que se detalla en el Anexo A de la presente Resolución, or-
denando su publicación para conocimiento de los interesados.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Vice-
consejería de Sanidad en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publica-
ción en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, conforme a lo dispuesto en
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrati-
vo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se
estime procedente interponer para mejor defensa de sus intereses, a través del siguiente en-
lace: https://tramita.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-recursos/recurso-alzada-
sanidad

Madrid, a 17 de octubre de 2023.—El Director General, Miguel Ángel Rodríguez Roiloa.



LUNES 30 DE OCTUBRE DE 2023Pág. 72 B.O.C.M. Núm. 258

B
O

C
M

-2
02

31
03

0-
17

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO A 

CORRECCIÓN DE ERRORES DE LA RESOLUCIÓN DE 13 DE MARZO DE 2023 SOBRE RECONOCIMIENTO DE NIVEL DE CARRERA PROFESIONAL AL PERSONAL ESTATUTARIO 
TEMPORAL DIPLOMADO SANITARIO CON NIVEL EVALUADO Y RECONOCIDO ADMINISTRATIVAMENTE  CON ANTERIORIDAD AL 26 DE OCTUBRE DE 2022 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CATEGORIA / ESPECIALIDAD NIVEL 
PROCESO 
CARRERA 

EFECTOS 
ADMITIVOS. 

ALVAREZ GUTIERREZ, MARIA CANDIDA ***0680** ENFERMERO/A I 2007 02/01/2007 

ARROYO FAJARDO, MARTA ***8459** FISIOTERAPEUTA I 2021 01/01/2021 

BARQUIN LANDE, Mª DEL PILAR ***3488** ENFERMERO/A II 2018 NOV 30/11/2018 

BAZ CARRETERO, ANA MARIA ***0974** ENFERMERO/A I 2017 01/01/2017 

BAZ CARRETERO, MONICA ***0973** ENFERMERO/A II 2020 18/11/2020 

BOIGUES RIBES, JOAQUIN JOSE ***9513** ENFERMERO/A III 2020 01/01/2020 

DUDAS STAN, RODICA ***9481** ENFERMERO/A II 2021 01/01/2021 

ESPLIGUERO SANTOS, INMACULADA CONCEPCION ***2553** ENFERMERO/A III 2018 AGO 28/03/2018 

FALCATO MARTINEZ, GLORIA MARIA ***6422** ENFERMERO/A I 2021 01/01/2021 

FERNANDEZ FERNANDEZ, Mª PILAR ***5132** ENFERMERO/A I 2020 01/01/2020 

HERNANDEZ JUSDADO, MARIA REBECA ***0955** ENFERMERO/A III 2020 01/01/2020 

HERNANDEZ MELLADO, MIRIAM ***7704** ENFERMERO/A I 2019 01/01/2019 

LACASA GARCIA, MARIA DE LAS NIEVES ***1267** FISIOTERAPEUTA I 2021 01/01/2021 

LOPEZ LOPEZ, MARIA DEL CARMEN ***0448** ENFERMERO/A III 2020 01/01/2020 

LUPU ILIE, DANIELA ***5940** ENFERMERO/A I 2021 01/01/2021 

MANZANO DOMINGUEZ, PAOLA ***2672** ENFERMERO/A I 2017 01/07/2017 

MARTIN ALONSO, MARTA ***2831** PROFESOR DE LOGOFONIA  - LOGOPEDA I 2018 AGO 01/01/2018 

MONAGO SANZ, MARIA FE ***4259** ENFERMERO/A I 2017 01/07/2017 

MONZON CHAVARRIAS, MARINA ***7923** ENFERMERO/A I 2018 AGO 01/01/2018 

PEREZ ESCOBAR, MARIA ELENA ***0615** ENFERMERO/A III 2019 01/01/2019 

PINTO MONTEALEGRE, JOSE EDUARDO ***6046** ENFERMERO/A II 2007 01/01/2007 

RODRIGUEZ PIÑAS, MARTA ***4968** ENFERMERO/A I 2018 NOV 01/10/2018 

VILLALBA GALLEGO, VERONICA ***1117** ENFERMERO/A I 2020 01/01/2020 

(03/17.636/23)


		2023-10-30T08:55:52+0100




